ПРОТОКОЛ № 367/2

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

на право заключения договора на оказание услуг по письменному и

устному языковому переводу для официального использования Евразийской

экономической комиссией

г. Москва        14 декабря 2017 года

Председатель комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения

договора на оказание услуг по письменному и устному языковому переводу для

официального использования Евразийской экономической комиссией, директор

Департамента протокола и организационного обеспечения – Д.Б. Турусбеков

Присутствовали члены Комиссии:

начальник отдела переводов нормативных актов Союза

Департамента протокола и организационного обеспечения

(заместитель председателя Комиссии)

-

С.Е. Байменше

советник отдела переводов нормативных актов Союза

Департамента протокола и организационного обеспечения

(секретарь Комиссии)

-

С.С. Кутепов

заместитель начальника отдела финансовой экспертизы и

договорной работы Департамента финансов

 (член конкурсной комиссии)

консультант отдела переводов нормативных актов Союза

Департамента протокола и организационного обеспечения

(член конкурсной комиссии)

-

       -

С.Е. Белоусова

Ф.А. Тер-Арутюнян

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения

договора на оказание услуг по письменному и устному языковому переводу для

официального использования Евразийской экономической комиссией (далее –  открытый

конкурс) проводит конкурсная комиссия по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр.2

(здание «С»), 14 декабря 2017 года в 12.00 часов по московскому времени.

2. Конкурсной комиссией рассмотрено 6 (шесть) заявок на участие в открытом

конкурсе.

3. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

конкурсной комиссией приняты решения:

Регистрационный номер заявки – 01

Учитывая, что заявка ООО «Альфа и Омега» (109028, г. Москва, Казарменный

переулок дом 8/1) и подавший ее участник размещения заказа соответствуют требованиям

Положения о размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической комиссии,

утвержденного Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012

г. № 5, и извещению о проведении открытого конкурса, принято решение допустить к

2

участию в открытом конкурсе и признать участником открытого конкурса ООО «Альфа и

Омега».

Члены комиссии

Решение

Турусбеков Д.Б. допустить к участию в открытом конкурсе

Байменше С.Е.  допустить к участию в открытом конкурсе

Кутепов С.С. допустить к участию в открытом конкурсе

Белоусова С.Е. допустить к участию в открытом конкурсе

Тер-Арутюнян Ф.А. допустить к участию в открытом конкурсе

Регистрационный номер заявки – 02

Заявка ИП Хатоев А.А. (123100, г. Москва, ул. Анатолия Живова дом 8, квартира

48) и подавший ее участник размещения заказа не соответствуют требованиям пункта 14

(стаж работы на рынке переводов более 10 лет) извещения о проведении открытого

конкурса, в этой связи принято решение отказать в допуске к участию в открытом

конкурсе ИП Хатоев А.А.

Члены комиссии

Решение

Турусбеков Д.Б. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Байменше С.Е.  отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Кутепов С.С. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Белоусова С.Е. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Тер-Арутюнян Ф.А. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Регистрационный номер заявки – 03

Заявка ООО «Группа Профлингва» (115035, г. Москва, ул. Пятницкая д. 6/1, стр. 9)

и подавший ее участник размещения заказа не соответствуют требованиям пункта 15 (не

предоставление корректных сведений по форме № 6 раздела III Предложение о тарифах и

сроках оказания услуг) извещения о проведении открытого конкурса, в этой связи

принято решение отказать в допуске к участию в открытом конкурсе ООО «Группа

Профлингва».

Члены комиссии

Решение

Турусбеков Д.Б. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Байменше С.Е. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Кутепов С.С отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Белоусова С.Е. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Тер-Арутюнян Ф.А. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Регистрационный номер заявки – 04

Заявка ООО «РГ Менеджмент» (г. 119049, Москва, Ленинский проспект дом 4) и

подавший ее участник размещения заказа не соответствуют требованию (указание

начальной (максимальной) цены договора (необходимо указывать НДС 0%),

несоответствие требованию раздела II (опыт работы с органами государственной власти

государств-членов ЕАЭС) извещения о

3

проведении открытого конкурса, в этой связи принято решение отказать в допуске к

участию в открытом конкурсе ООО«РГ Менеджмент».

Члены комиссии

Решение

Турусбеков Д.Б. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Байменше С.Е.  отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Кутепов С.С. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Белоусова С.Е. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Тер-Арутюнян Ф.А. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Регистрационный номер заявки – 05

Учитывая, что заявка: ООО «Агентство «Транслинк» (115054, г. Москва, Большой

Строченовский пер., д.7, пом. XVI, ком. 1.) и подавший ее участник размещения заказа

соответствуют требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров на

поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической

комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещению о проведении открытого конкурса,

принято решение допустить к участию в открытом конкурсе и признать

ООО «Агентство «Транслинк» участником открытого конкурса.

Члены комиссии

Решение

Турусбеков Д.Б. допустить к участию в открытом конкурсе

Байменше С.Е. допустить к участию в открытом конкурсе

Кутепов С.С. допустить к участию в открытом конкурсе

Белоусова С.Е. допустить к участию в открытом конкурсе

Тер-Арутюнян Ф.А. допустить к участию в открытом конкурсе

Регистрационный номер заявки – 06

Учитывая, что заявка: ООО «Эффектифф Групп» (101000, г. Москва, ул.

Мясницкая, дом 24/7, строение 1) и подавший ее участник размещения заказа

соответствуют требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров на

поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической

комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещению о проведении открытого конкурса,

принято решение допустить к участию в открытом конкурсе и признать

ООО «Эффектифф Групп участником открытого конкурса.

Члены комиссии

Решение

Турусбеков Д.Б. допустить к участию в открытом конкурсе

Байменше С.Е. допустить к участию в открытом конкурсе

Кутепов С.С. допустить к участию в открытом конкурсе

Белоусова С.Е. допустить к участию в открытом конкурсе

Тер-Арутюнян Ф.А. допустить к участию в открытом конкурсе

4

4. Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе будет размещен

на официальном сайте www.eurasiancommission.org

Председатель Комиссии                                             _____________Д.Б. Турусбеков

Заместитель председателя Комиссии:         _____________С.Е. Байменше

Секретарь Комиссии:                     ______________ С.С. Кутепов

Члены Комиссии:

      _______________________ С.Е. Белоусова

      _______________________ Ф.А. Тер-Арутюнян